
براساس گفته قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی

ارز 28 هزار و 500 تومانی همچنان به گوشت وارداتی خانوار 
تخصیص داده می شود

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در واکنش به اخباری که 
در فضای مجازی پیرامون حذف ارز 28 هزار و 500 تومانی 

گوشت قرمز منتشر شده، این خبر را تکذیب کرد.
علیرضا پیمان پاک، در گفت و گو با تسنیم در واکنش به اخباری که 
در فضای مجازی پیرامون حذف ارز 28 هزار و 500 تومانی گوشــت 
قرمز منتشــر شده اســت، گفت: این اخبار به  جد تکذیب می شود و 
هیچ گونه تغییر گروه کالایی برای گوشــت قرمز گوسفندی و گوساله 

وارداتی اتفاق نیفتاده است.
وی افزود: به عکس، دولت منابع بسیار خوبی از ارز 28 هزار و 500 
تومانی را برای واردات گســترده گوشت، جهت تنظیم بازار اختصاص 
داده اســت و به طور هفتگی برنامۀ واردات گوشت گرم گوسفندی و 

گوشت گرم گوساله برای تنظیم بازار در حال انجام است.
پیمان پاک ادامه داد: ظرفیت مبادی واردات گســترش پیدا کرده 
اســت. همچنین محموله هایی که به کشور می رسند، بانک مرکزی 
تخصیص هایــش را بموقع و منظم انجام می دهد. در واقع این واردات 
هم منظم شــده و هم افزایش پیدا کرده است. بنابراین هیچ نگرانی 

برای واردات گوشت گوساله و گوسفندی وجود ندارد.
وی ادامه داد: پشتیبانی امور دام با همکاری میادین میوه و تره بار و 
قطعه بندها و فروشگاه های زنجیره ای این گوشت ها را در سطح گسترده 
توزیع می کند که در هفته های آینده نیز این روند ادامه خواهد داشت.
قائم مقام وزیر جهاد کشــاورزی گفت: این تغییر گروه کالایی که 
در مکاتبات وزارت صمت صورت گرفته، مربوط به گوشت منجمدی 
است که در حوزه صنعت و غیر از مصارف خانوار استفاده می شود. این 
گروه کالایی طی چند ماه گذشته، ارزی به آنها تخصیص داده نشده 
است چرا که در تنظیم بازار نقش مستقیمی نداشت، اما کمبود گوشت 
منجمد گوساله و صنعتی باعث شده بود که رستوران ها و صنایع به این 

سمت حرکت کنند که از گوشت گرم استفاده کنند.
پیمان پاک گفت: با برنامه ریزی ای که با بانک مرکزی صورت گرفت، 
این گروه کالایی به تالار دوم و ارز مبادله ای منتقل شد و طی یک ماه 
گذشته ارز خوبی هم به این گروه تخصیص داده شد. درنتیجه به طور 
تقریبی هشــت هزار تن گوشــت منجمد به سمت ایران آمد و بخش 
قابــل  توجهی از آنها ترخیص شــد و در اختیار اصناف مصرف کننده 
قرار گرفت. همین مسئله باعث شد گوشت منجمد گوساله از کیلویی 
350 هزار تومان طی یک ماه گذشــته به 290 هزار تومان هم اکنون 

کاهش پیدا کند.
وی اضافــه کرد: دلیل این موضوع هم این اســت که ارز از محل 
تالار دوم تخصیص داده شد و عرضه بسیار گسترش پیدا کرد و همین 
عرضه باعث کاهش قیمت گوشــت منجمد شد. لازم به ذکر است با 
توجه به برنامه ریزی ای که بانک مرکزی با وزارت جهاد کشاورزی دارد، 
ارز خوبی برای گوشت منجمد تأمین خواهد شد و حجم ورود آن به 
کشــور افزایش پیدا خواهد کرد و پیش بینی وزارت جهاد و اتحادیه 
واردکنندگان گوشــت هم این اســت که قیمت گوشت منجمد در 

هفته های آتی کاهش پیدا کند و به کیلویی 250 هزار تومان برسد.
 قائم مقام وزیر کشــاورزی با  اشــاره به ادامــۀ روند تخصیص ارز

28 هزار و 500 تومانی برای واردات گوشت تنظیم  بازاری گفت: بنابراین 
هیچ گونه تغییر گروه کالایی ارزی در واردات گوشــت تنظیم بازاری 
نخواهیم داشت و کل ارز مربوط به گوشت گوسفند و گوسالۀ وارداتی 
با همان ارز 28 هزار و 500 تومانی تأمین می شود. واردات هم تا زمانی 
که قیمت ها به قیمت متعادلی برســد افزایش خواهد داشت و وزارت 
جهاد برای نیمۀ دوم سال برنامۀ تولید قراردادی را فعال خواهد کرد تا 
بتواند همان کاری را که درخصوص قیمت مرغ انجام داد، درخصوص 

قیمت گوشت هم انجام دهد.
با تلاش در جهت دلارزدایی

نشست بریکس سلطه غرب را
 به چالش می کشد

مدیر اجرایی یک سازمان بین دولتی کشورهای در حال 
توسعه گفت: انتظار می رود پانزدهمین نشست سران بریکس 
که در ماه جاری میلادی برگزار می شود سلطه کشورهای 

غربی را متعادل کند.
به گزارش ایرنا از شــینهوا، »کارلــوس ماریا کوریا« تصریح کرد: 
تلاش در جهت دلارزدایی )کاهش ســلطه دلار آمریکا( و گســترش 
بلوک اقتصادی بریکس در صدر دســتور کار این نشست خواهد بود. 
یکــی از موضوعات کلیدی که بریکــس باید در نظر بگیرد حکمرانی 
جهانی است. نظام فعلی که ناعادلانه و نامتقارن است باید تغییر یابد؛ 

به ویژه، چینش نظام مالی نیاز به یک اصلاح اساسی دارد.
او افزود: امیدوارم گروه فعلی بریکس، موضوع ادغام سایر کشورها 
را در نظر بگیرد؛ این موضوع اهمیت زیادی دارد؛ زیرا موجب گسترش 
بریکس می شود. البته اقتصادهای بزرگی از جمله هند، برزیل و چین 
عضو بریکس هســتند؛ اما اگر کشــورهای دیگر بتوانند به این بلوک 
اقتصادی ملحق شوند وزن بریکس از نظر سیاسی به میزان چشمگیری 

افزایش خواهد یافت.
 مدیر اجرایی ســازمان بین دولتی کشــورهای در حال توســعه

»South Centre« گفــت: هرچند گروه های 7 و 20، هنوز بر تحولات 
بین المللی تأثیر زیادی دارند؛ اما به هر حال، تحت تســلط کشورهای 
توسعه یافته هستند؛ اما بریکس نقش مهمی در مقابله با گروه های 7 
و 20 دارد. کشورهای عضو این بلوک اقتصادی به دنبال راه حل هایی 

هستند که با منافع سایر کشورهای در حال توسعه همسو باشد.
گفتنی است، گروه بریکس متشکل از اقتصادهای نوظهور بزرگ 
)برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی( است. پانزدهمین نشست 
سران بریکس با حضور سران خود از 22 تا 2۴ اوت )3۱ مرداد تا دوم 
شهریور( در ژوهانســبورگ آفریقای جنوبی برگزار می شود. از زمان 
همه گیری کرونا، این نشســت اولین رویداد حضوری بریکس خواهد 
بود. در مجموع، کشورهای بریکس بیش از ۴0 درصد از جمعیت جهان 

و حدود 2۶ درصد از اقتصاد جهانی را تشکیل می دهند.
بیش از 20 کشور با درخواست برای پیوستن به بریکس، سلطه گروه 
هفت و گروه 20 را به چالش کشیده اند. ایران، عربستان سعودی، امارات 
متحده عربی، آرژانتین،  اندونزی، مصر و اتیوپی از جمله کشــورهایی 

هستند به طور رسمی برای عضویت در بریکس درخواست داده اند.

وزیــر نفت با اعلام اینکه بیــش از ۱50 میلیون 
لیتر ذخایــر بنزین داریم افــزود: هیچ گونه بحث 
افزایش قیمت بنزین نداریم و تامین سوخت در همه 

جایگاه های کشور فعال است.
به گزارش ایرنا، جواد اوجی در گفت وگوی تلویزیونی با 
تکذیب شــایعات در مورد کمبود یا افزایش قیمت بنزین، 
اظهار کرد: ذخایر بنزین بیش از ۱50 میلیون لیتر بیشــتر 
از مدت مشــابه سال گذشته است و همان طور که مصرف 
افزایــش پیدا کرده، همه پالایشــگاه های مــا هم تولید را 

افزایش داده اند.
وی بــا بیان اینکه هیچ گونه بحث افزایش قیمت بنزین 
نداریم و تامین ســوخت در همه جایگاه های کشــور فعال 
است، افزود: راهکارهای خوبی از جمله اصلاح فرآیندهای 
فرآورشی در پالایشگاه ها صورت گرفته است و خوشبختانه 
پالایشگاه ها با حداکثر ظرفیت در حال تولید هستند و تأمین 
ســوخت به وفور انجام می شود. البته بیشتر مسافرت ها در 
این فصل اتفاق می افتد و مصرف بنزین در مقایسه با سال 
گذشته ۱3 میلیون لیتر افزایش یافته است اما بنزین مورد 

نیاز مردم، تامین است.
وزیر نفت با  اشاره به برخی محدودیت ها در کارت های 
سوخت و سوختگیری، تاکید کرد: برای جلوگیری از قاچاق 
سوخت، در قانون بودجه ۱۴02 وزارت نفت را مکلف کردند 
که باید 90 درصد استفاده کننده خودروها از کارت شخصی 
ســوخت خودشان باشد؛ به همین دلیل محدویتی بر روی 
کارت سوخت جایگاه داران گذاشــتیم و تعداد کارت های 

جایگاه را کم کردیم.
اوجــی افزود: صاحب خودرو می تواند ماهانه از ۶0 لیتر 
بنزین سهمیه ای به قیمت ۱500 تومان و ۱50 لیتر بنزین 
با قیمت ســه هزار تومان استفاده کند که یعنی نزدیک به 
2۱0 لیتر ســهمیه هر خودرو است و برای مازاد آن مقدار 
هم می توانند از کارت جایگاه استفاده کند. خواهش می کنم 
صاحبان خودروها، کارت جایگاه ها را برای کسانی بگذارند 

که کارت شخصی خود را فراموش یا گم کرده اند.
وی درباره صاحبان خودروهای صفر کیلومتر که کارت 
ســوخت دریافت نکرده انــد، گفت: قبلًا شــش ماه طول 
می کشــید تا صاحبان خودروهای صفــر کیلومتر، کارت 
ســوخت دریافت کنند اما با برنامه ریزی های انجام شــده 
در شــرکت پالایش و پخش فرآوردهــای نفتی، در کمتر 
 از یک ماه بعد از اعلام درخواســت، کارت ســوخت صادر

می شود.
دلیل محدودیت در سوخت رسانی جایگاه ها

همچنین شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی نیز با 
تاکید بر اینکه هرگونه شایعه درباره کمبود یا افزایش قیمت 
بنزیــن، صحت ندارد، اعلام کــرد: در پی افزایش تقاضای 
مصرف بنزین به دنبال افزایش سفرهای تابستانی، فرآیند 
تامین سوخت برخی جایگاه ها، با تاخیر مواجه شده است. 

در تلاشیم تامین سوخت این جایگاه ها، ادامه یابد.
مدیرعامل  تســنیم، نژادعلی؛  گزارش خبرگــزاری  به 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی درخصوص جزئیات 
طرح سقف سوخت گیری و این که آیا قرار است تغییری در 
قیمت بنزین صورت بگیرد، گفت: براســاس بند هـ تبصره 
۱۴ قانون بودجه ۱۴02، به منظور بهبود نظام توزیع بنزین 
و نفت گاز در کشور و کاهش قاچاق سوخت، وزارت نفت از 
طریق شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران، مکلف 
شده اســت تدبیری اتخاذ نماید که تا پایان شهریورماه ما 
بتوانیــم حداقل 90 درصد خودرو های بنزین ســوز و 95 
درصــد خودرو های نفت گازســوزمان را مجاب کنیم که از 
 کارت های ســوخت مختص خودروی خودشــان استفاده

کنند.
وی افزود: به دلیل ترافیک و تاخیر در رسیدن  تانکرهای 
بنزیــن بــه جایگاه ها، هر نوبــت برداشــت از کارت های 
جایگاه های سوخت را بین 30 تا ۴0 لیتر درنظر گرفته ایم. 
در ایــن فرآیند هیچ دلیلی بر اینکــه واقعاً بخواهد قیمت 
ســوخت، بنزین یا نفت گاز تغییر کند نیســت. دولت هیچ 
برنامه ای در ارتباط با افزایش قیمت سوخت در جایگاه های 
عرضه سوخت ندارد و همچنین هیچ قانون و مصوبه ای هم 

در این راستا حاکم نیست.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی تصریح 
کرد: فقط ما به واســطه اینکه بتوانیم سوخت یکنواخت و 
یکپارچه ای را در همه جایگاه های عرضه سوخت داشــته 
باشــیم این سیاســت را در جایگاه های عرضه ســوخت 
پیاده  ســازی کرده ایــم و از نظر برداشــت ســوخت هم 
 بــرای ملت عزیــز ایــران هیــچ محدودیتی بــه وجود

نمی آورد.
منشأ شایعات بنزینی

گفتنی است، به گزارش ایســنا، درحالی که مقام های 
رســمی دولت از وزیر نفت گرفته تا رئیس ســازمان برنامه 
بودجه، بارهــا صراحتا تاکید کرده اند کــه دولت تا پایان 
سال هیچ برنامه ای برای تغییر در قیمت بنزین ندارد بازار 
شــایعات در این حوزه تمامی ندارد و گاه و بیگاه، اظهارات 
غیر مســئولانه برخی افراد که مسئولیت مستقیمی هم در 
حوزه سوخت و انرژی ندارند مجددا بازار شایعات بی اساس 
بنزینــی را داغ می کنــد. به عنوان مثال یکــی از اعضای 
کمیسیون صنایع مجلس اخیرا اعلام کرد که امکان افزایش 

قیمت بنزین وجود دارد.

اقتصادی
صفحه ۴
دوشنبه ۲۳ مرداد ۱۴۰۲
۲۷ محرم ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۳۷۱

گزارش جدید مرکز آمار نشان داد

کاهش شکاف طبقاتی در دولت سیزدهم

ادامه از صفحه ۶

برگ ســبز و کارت مشخصات خودرو 
 ســواری رانــا TU5 به شــماره پلاک

548 ص 78- ایــران ۶7 بــه رنگ 
خاکستری متالیک مدل 1391 و شماره 
موتــور 1۶0B0005159 و شــماره 
 NAAU01FE8DT00514۶ شاســی
اعتبــار از درجــه  و   مفقــود شــده 

ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو سواری پژو 405  
 GLXXU7  بــه شــماره پلاک 1۶4
ص 32- ایران 24 به رنگ نقره ای 
متالیک مدل 1388 و شماره موتور 
12488101۶21 و شماره شاسی 
 NAAM0 1CA2 9 E1 0 7 3 2 1
 مفقــود شــده و از درجــه اعتبار

ساقط می باشد.

برگ سبز و کارت مشخصات خودرو 
وانت ســایپا 151 به شماره پلاک 
388 و ۶8- ایــران 40 بــه رنگ 
سفید مدل 1401 و شماره موتور 
M13/۶53۶۶80 و شماره شاسی 
 NAS451100N49553۶5
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ ســبز خودرو سواری کیا ریو 
1400 به شماره پلاک ۶4183- 
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آگهی های مفقودی

گزارش جدید مرکز آمار از کاهش ضریب 
جینی و کاهش شکاف طبقاتی در دومین 
ســال فعالیت دولت سیزدهم و همچنین 
رشد چشمگیر سهم یارانه از درآمد خانوار 

شهری و روستایی حکایت دارد.
مرکز آمار گزارش هزینه و درآمد خانوارها در 
سال ۱۴0۱ را منتشر کرد. بر اساس این گزارش 
در ســال گذشته، متوسط درآمد سالانه خانوار 
شهری ۱۶۶ میلیون و 9۶۴ هزار تومان و خانوار 
روستایی 98 میلیون و ۶38 هزار تومان بوده که 
به ترتیب نسبت به سال قبل از آن ۴8 و پنج دهم 
و 5۴ وهشت دهم درصد افزایش داشته است. 
همچنین هزینه خالص خانوار شهری در سال 
گذشته معادل ۱37 میلیون و ۱۴۶ هزار تومان 
برآورد شده که نسبت به سال ۱۴00 معادل ۴8 

و سه دهم درصد افزایش داشته است.
هزینه خالص خانوار روســتایی نیز در سال 
گذشــته 78 میلیون و 859 هزار تومان برآورد 
شده که نسبت به سال ۱۴00 رشد 52 درصدی 

را نشان می دهد.
یکی از مهم ترین بخشهای گزارش مرکز آمار، 
ضریب جینی است. این شاخص بیانگر وضعیت 
توزیع درآمد اســت و عدد آن بین صفر و یک 

)صفر تا ۱00 درصد( است. 
هرچه عدد این شــاخص به صفر نزدیک تر 
باشد، نشــان دهنده توزیع یکسان درآمد میان 
خانوارهای کشــور و هرچه ایــن عدد به یک 
)۱00 درصد( نزدیک تر باشد، نشان دهنده شکاف 

طبقاتی بیشتر است.
گزارش مرکز آمار نشــان می دهد در سال 
گذشــته ضریب جینی از 39 و سه دهم درصد 
در ســال ۱۴00 به 38 و هفت درصد در سال 

۱۴0۱ کاهش یافته که به معنای عادلانه تر شدن 
توزیع درآمد در کشور است.

بررســی جزئیات گزارش مرکز آمار نشــان 
می دهد علت کاهش ضریب جینی و همچنین 
رشد بیشتر درآمدها نســبت به هزینه خانوار، 
رشد چشمگیر یارانه در سال گذشته بوده است.

دولت ســیزدهم در بهار سال گذشته یارانه 
نقدی را جایگزین ارز ۴200 تومانی کرد. یکی 
از مهم ترین دلایلی که مســئولان دولت برای 

این کار اعلام کردند، ناعادلانه بودن بهره مندی 
دهک های مختلف از یارانه ارز ۴200 تومانی بود. 
پیش از این خانوارهای پردرآمد، بهره مندی 
بیشتری از یارانه ارزی داشتند؛ چرا که نسبت 
به خانوارهای دهک های پایین و کم درآمد، به 
مراتب بیشتر از کالاهای مشمول یارانه ۴200 
تومانی بهره مند بودند. در چنین شرایطی دولت 
سیزدهم تصمیم گرفت یارانه را به جای آن که به 
کالاها اختصاص دهد، مستقیما به خانوار بپردازد 

تا بهره مندی خانوارها از یارانه، عادلانه تر شود.
گزارش مرکز آمار نشــان می دهد سیاست 
دولــت در این موضوع، اثربخش بوده به طوری 
که ســهم یارانه از درآمد خانوار شهری در سال 
۱۴0۱ بــه دو و چهار دهم درصد افزایش یافته 
در حالی که در سال ۱۴00 تنها یک و یک دهم 
درصد بوده اســت. همچنین سهم یارانه از کل 
درآمد خانوار روســتایی در سال ۱۴0۱ معادل 
پنج و سه دهم درصد بوده در حالی که در سال 

۱۴00 تنها دو و سه دهم درصد بوده است.
این ارقام نشــان می دهد سیاست حمایتی 
دولت در ســال گذشته باعث شده سهم یارانه 
از کل درآمد خانوار شهری و روستایی بیش از 

دو برابر شود.

معاون آبفای وزارت نیرو گفت: برای نخستین 
بار از زمان معاهده سال ۱35۱، هیئت فنی ایران 
از بالادست سد کجکی بر روی رودخانه هیرمند 

در افغانستان بازدید کرد.
به گزارش شــبکه خبری آب ایــران، »محمد 
جوانبخت« با  اشــاره به پذیرش درخواست کمیسار 
ایران برای بازدید از ایستگاه »دهراود« افزود: براساس 
معاهده، در مواقعی که تأمین حقابه کشورمان از سوی 
افغانستان صورت نمی پذیرد با درخواست طرف ایرانی، 

از ایستگاه دهراود بازدید می شود.
او تصریح کرد: هیئت کارشناســی ایران پس از 
مشاهده میزان آب رودخانه در ایستگاه آب سنجی 
دهراود، خواســتار تحویل حقابه جمهوری اسلامی 
ایران شــد و توافق کرد در نشست های کمیته فنی 
در آینــده نزدیک درخصوص نحــوه تحویل حقابه 

تصمیم گیری شود.
معــاون آبفای وزارت نیرو افزود: در ســال های 

گذشــته امکان بازدید کمیساران از ایستگاه دهراود 
فراهم نشــده بود اما با پیگیــری  و هماهنگی های 
دیپلماتیــک وزارت امور خارجه، ایــن امکان برای 
اولین بار فراهم شــده و هیئتی متشکل از مدیرکل 
رودخانه های مرزی و آب های مشترک وزارت نیرو، 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای سیستان و بلوچستان 
و معاون استاندار این استان از محل ایستگاه بازدید 

به عمل آوردند.
جوانبخت تاکید کرد: این برای نخســتین بار از 
زمان معاهده سال ۱35۱ رودخانه هیرمند و تشکیل 
کمیساران آب این رودخانه است که هیئت فنی ایران 
از محل ایســتگاه آبسنجی دهراود در بالادست سد 

کجکی بر روی رودخانه هیرمند بازدید کرده است.
میراث ننگین انگلیس

گفتنی اســت، مســئله هیرمند از جمله صدها 
میراث ننگین باقیمانده از دوران استعمار انگلستان 
و تقسیم کشورها بر پایه منافع شیطانی آن امپراتوری 

زوال یافته است. از طرفی افغانستان از زمان جدایی 
از ایران، به طور مستمر در یک وضعیت بحران دائمی 

قرار دارد. 
رود هیرمند به طول ۱۱50 کیلومتر طولانی ترین 
رود افغانستان است که از شمال غربی کابل و رشته 
کوه های غربی هندوکش سرچشمه می گیرد و از آنجا 
به ایران می رود. تقریباً 97 درصد آب برداشت شده از 
این رودخانه در افغانستان در بخش کشاورزی استفاده 
می شود. به طور مشابه، در ایران، حدود 80 درصد از 
جریان پایین دستی به اهداف آبیاری اختصاص دارد. 
در عین حال، این رودخانه برای حفظ حیات وحش 
و تنوع زیستی در تالاب های  هامون که بخش هایی 

از افغانستان و ایران را در بر می گیرد حیاتی است.
افغانســتان طبق معاهده آب، موافقت کرده که 
هیچ اقدامی برای ســلب کامل یا جزئی حقآبه اش 
از آب رودخانه هیرمند به عنوان ثابت و تعیین شده 
انجام ندهد اما پیامدهای ساخت بند کمال خان، بر 

تأمین آب و حیات طبیعــی تالاب های ایران تأثیر 
گذارده است.

بی تردید ســاخت چندین ســد و بند همچون 
کجکی و کمال خان در شمال و جنوب افغانستان، بر 
استان های خراسان و سیستان و بلوچستان در ایران 
تأثیر می گذارد و ادامه فعالیت ها بر روی فاز دوم سد 
کجکی در هیرمند که به وسیله انگلیس ساخته شده، 

فوق العاده نگران کننده است.
تنش های مشــابهی نیز بین افغانستان و ایران 
بر ســر آب های هریرود وجــود دارد. این رودخانه 
از کوه های مرکز افغانســتان به ایران و ســپس به 
ترکمنســتان می ریزد و هیچ معاهــده آبی به طور 
خاص در مورد آن امضا نشده است. از سال 20۱2، 
افغانستان شروع به ساخت بند در بخش بالادستی 
هریرود کرده که بحث برانگیزترین پروژه، باز سازی 
سد »سلما« از سوی هند است. این سد برای اولین 

بار در سال ۱97۶ راه اندازی شد.

برای اولین بار از زمان انعقاد معاهده ۱35۱ رخ داد

بازدید هیئت فنی ایران از بالادست رودخانه هیرمند در افغانستان
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تأکید وزیر نفت:

بنزین گران نمی شود

وزیر راه و شهر سازی از تسهیلگری دولت برای 
واگذاری زمین به انبوه ســازان خبــر داد و افزود: 
واحدهای مسکونی در شهرک ها و شهرهای جدید با 

مشارکت انبوه سازان احداث می شود.
بر اساس اعلام وزارت راه و شهر سازی، مهرداد بذرپاش در 
نشست هم اندیشی اعضای کانون انبوه سازان ضمن تاکید بر 
اینکه نهضت ملی مسکن یکی از اولویت های اصلی وزارتخانه 
است، افزود: در بخش تولید مسکن برای تسریع و تسهیل 
در ساخت و ساز نیازمند مشارکت بیشتر بخش خصوصی 
و انبوه ســازان هستیم که برنامه ریزی شده تا با روش هایی 
مناســب حضور بخش خصوصی در تولید مسکن در کنار 

دولت تقویت شود.
وی با  اشاره به اینکه سیاست دولت قبل در بخش مسکن 
مبتنی بر ساخت و تولید مسکن نبوده است، اظهار داشت: 
یکی دیگر از اقدامات وزارت راه و شهر سازی در کنار اجرای 

قانون تولید مسکن برای متقاضیان واقعی، ساماندهی بازار 
اجاره مسکن است.

کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی به ۱8 درصد
وزیر راه و شهر سازی توضیح داد: تشکیل جلسات منظم 
شورای عالی مسکن و حضور رئیس جمهور و سایر دستگاه ها 
و وزارتخانه های مرتبط امکانی را فراهم کرده است تا تولید 

مسکن در همراهی با سایر ارکان دولت تقویت شود.
بذرپــاش، رایزنی برای کاهش نرخ ســود تســهیلات 
بانکی مســکن از 23 به ۱8 درصد را بخش دیگری از این 
تلاش ها عنوان کرد و افزود: افزایش میزان تسهیلات ودیعه 
مسکن، رشد 35 درصدی تسهیلات صنعتی  سازی بخشی 
از تلاش های مجموعه دولت برای رونق بخشــی به تولید 

مسکن بوده است.
او بــا  اشــاره به اینکه هــم اکنون الحــاق زمین در 
شهرهای زیر 25 هزار نفر جمعیت بر عهده شورای مسکن 

استان هاست؛ از برنامه ریزی برای دادن اختیارات به استان ها 
برای الحاق زمین به محدوده شهرهای زیر 200 هزار نفر 

جمعیت خبر داد.
استفاده از تجربه مسکن مهر

وزیر راه و شهر سازی با بیان اینکه تلاش خواهیم کرد 
از تجربیات مسکن مهر، بهره لازم را ببریم، افزود: هم اکنون 
تامین آورده توســط متقاضیان مســکن یکی از مشکلات 
پیش روست که تلاش خواهیم کرد تا مشارکت مردم را در 
این خصوص تقویت کنیم. البته تعدد مراکز تصمیم گیری در 

تولید مسکن، بخش دیگری از مشکلات است.
بذرپاش با بیان اینکه بیش از یک میلیون و 550 هزار 
واحد مسکونی نهضت ملی در حال ساخت است که در مراحل 
مختلف قرار دارد از موافقت خود برای تشکیل کارگروه تولید 
مسکن با انبوه سازان خبر داد و اضافه کرد: در برنامه است تا 
زمین در اختیار انبوه سازان برای تولید مسکن قرار بگیرد و 

آنها بخشی از تولید مسکن را برای نهضت ملی عهده دار شوند.
او با  اشــاره به اینکه تولید یک میلیون واحد  مسکونی 
در مشــارکت بخش خصوصی و انبوه سازان انتظاری است 
که دولت و وزارت راه و شهر سازی از بخش خصوصی دارد، 
افزود: در برنامه است تا تولید مسکن در شهرک ها و شهرهای 

جدید در مشارکت با انبوه سازان باشد.
همچنین بر اســاس اعلام بانک مســکن، سید عباس 
حســینی؛ مدیرعامل بانک مســکن با بیان اینکه تا نیمه 
مردادماه سال جاری قرارداد 270 هزار و ۱۴5 واحد مسکونی 
در این بانک منعقد شده است، افزود: در همین راستا، قرارداد 
32 هزار و 820 پروژه ذیل طرح نهضت ملی مسکن منعقد 
شده که بانک طی آن متعهد به پرداخت 920 هزار و ۴83 
میلیارد ریال شده است. بانک مسکن تاکنون از محل آورده 
متقاضیان و منابع خود، مبلغ 795 هزار و 98۶ میلیارد ریال 

تسهیلات پرداخت کرده است.

وزیر راه و شهر سازی: برای تسریع در اجرای نهضت ملی مسکن

واگذاری زمین به انبوه سازان تسهیل شد

آزاد ســازی منابع ارزی بلوکه شده ایران در 
کشور کره جنوبی، علاوه بر تعدیل انتظارات منفی 
تورمی و همچنین تثبیت ارزی که به همراه دارد، 
تاثیرات قابل توجهی بر متغیرهای پولی خواهد 
گذاشت که می تواند به تشدید فضای ضد تورمی 

کمک کند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، نکته ای مطرح است 
کــه هم اکنون که حدود ۶ میلیارد دلار از منابع ارزی 
بلوکه شده ایران در کشور کره در حال آزاد  سازی است 
با چه ساز و کاری به اقتصاد برمی گردد و چه تاثیراتی 
خواهد داشت. اولین نکته که در این جا قابل ذکر است 
این است، ریال معادل ارزهای بلوکه شده، توسط بانک 

مرکزی در دولت قبل خلق شده و نقدینگی ما به ازای 
آن در اختیــار دولت قرار گرفتــه و از همان زمان این 
درآمد در حساب دارایی های خارجی بانک مرکزی )به 

صورت حسابداری و نه حقیقی( شناسایی شده است.
گفتنی اســت وصول ۶ میلیارد دلار بانک مرکزی، 
در واقع به این معنا است که حدود ۱70 هزار میلیارد 
تومــان )با نرخ تســعیر 28500( قدرت مداخله بانک 
مرکزی در بازار ارز افزوده خواهد شد و فروش ارز های 
مذکور باعث کســر ۱70 هزار میلیارد تومان از حساب 
بانکی خریداران ارز و نیز حساب بانک های مذکور نزد 
بانک مرکزی شده که نتیجه ای جز کاهش قابل توجه 

پایه پولی نخواهد داشت.

به بیان دیگر کاهشــی که به واسطه این فرآیند در 
پایه پولی رخ خواهد داد، به منزله اعمال سیاست های 
انقباضی در اقتصاد عمل کرده و با سرد کردن اقتصاد، 
طبیعتا اقدامی ضد تورمی محسوب شده که زمینه های 

رکودی را پدید خواهد آورد.
به طور کلی می توان گفت آزاد ســازی منابع بلوکه 
شده ارزی، با توجه به اینکه مالکیت این پول برای بانک 
مرکزی اســت و بانک مرکزی نیز موظف به فروش آن 
برای خرید کالاهای ضد تحریمی است، طبیعتا منجر به 
تعدیل انتظارات منفی تورمی و همچنین تشدید فضای 

ضد تورمی خواهد شد.
همچنیــن با توجه به اینکه تســعیر ایــن ارزها و 

بازگشت آنها به چرخه اقتصاد سبب کاهش قابل توجه 
پایه پولی خواهد شــد، علاوه بر دو تاثیر بالا، به منزله 
اعمال یک سیاست انقباضی عمل می کند و همین امر 
باعث خواهد شــد تا انتظارات برای افت هرچه بیشتر 
قیمت ها خصوصــا در بازارهایی که ذات ســفته بازانه 

دارند شکل بگیرد..
بنابراین به نظر می رسد اگر طبق گفته های رئیس کل 
بانک مرکزی، آزاد ســازی منابع ایران در کشــورهای 
خارجی ادامه دار باشد، شاهد عقب نشینی خریداران و 
همچنین حذف تقاضاهای سفته بازانه از بازارهای مختلف 
خواهیم بود که سبب افت بیشتر قیمت ها در بازارهایی 

همچون خودرو، مسکن و ارز خواهد شد.

اثرات ضد تورمی آزاد سازی منابع ارزی مسدود شده ایران

ســخنگوی هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران از آغاز فــروش بلیت پروازهای اربعین 
از 2۶ مــرداد خبر داد و گفت:  فروش با قیمت 

مصوب اعلام شده انجام خواهد شد.
حسام قربانعلی در گفت وگو با تسنیم، اظهار کرد:  
فروش بلیت از طریق ســایت هواپیمایی جمهوری 
 )iranair.com( اسلامی ایران قسمت فروش اینترنتی
انجام خواهد شــد. زائران اربعین از طریق ســایت 
ایران به مرجع خرید هدایت می شوند و می توانند با 
قیمت های مصوب اعلام شده بلیت را خریداری کنند.

وی درخصــوص ظرفیت پروازی ایران ایر در ایام 
اربعین، ابراز کرد: پیش بینی کرده ایم در ایام اربعین 
حدود یکصد پرواز رفت و برگشــت توسط ایرلاین 

ملی انجام شود.
ســخنگوی هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران 
با اشــاره به قیمت هشت میلیون تومانی بلیت پرواز 
تهران ـ نجف، گفت:  ســازمان هواپیمایی کشوری 
برای چند مسیر پروازی به ایرلاین  ابلاغ کرده که در 

حال برنامه ریزی هستیم.
قربانعلی با اعــلام این که قیمت مصوب پروازها 
چهار میلیون تومان )رفت یا برگشــت( است، اضافه 
کرد:  در روزهای قبل از اربعین این امکان وجود دارد 
با کاهــش تقاضا قیمت بلیت پرواز نجف ـ تهران را 

تعدیل کنیم، در حال بررســی این برنامه هستیم تا 
بتوانیم تســهیلاتی را ایجاد کنیــم تا زائران اربعین 

بتوانند از آن استفاده کنند.
وی با یادآوری اینکه هزینه برگشــت زمینی از 
نجف یا کربلا به ســمت مهران و از مهران به تهران 
حدود دو میلیون تومان اســت، اظهار کرد:  به دنبال 
آن هستیم تا با یک نرخ مناسب زائران را به استفاده 

از هواپیما برای پرواز برگشت ترغیب کنیم.
اتوبوس های وارداتی به اربعین امسال نمی رسد

معاون حمل ونقل سازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای هم گفت: از دو هزار دســتگاه اتوبوسی که 
قرار بود وارد شود، فقط ۱50 دستگاه اتوبوس ثبت 

سفارش شده است.
به گزارش مهر، حمیدرضا شهرکی با بیان اینکه 
یک تفاهم نامه با تولید کنندگان داخلی منعقد شده 
که دو هزار دستگاه اتوبوس طی سه سال خریداری 
کنیم بیان کرد: از دو هزار دســتگاه وارداتی بالغ بر 
۱50 دستگاه ثبت ســفارش شده اما خرید واردات 
اتوبوس به دلیل لزوم هماهنگی با دستگاه هایی چون 
محیط زیست، ســازمان استاندارد، مجموعه پلیس 

راهور و گمرک فرآیند زمان بری است.
معاون حمل ونقل سازمان راهداری و حمل ونقل 
جــاده ای در ادامه تصریح کرد: اتوبوس، سفارشــی 

ساخته می شود و به دلیل اینکه در ایام شیوع بیماری 
کرونا، تقاضای ســفر کاهش پیدا کرد تولید اتوبوس 
نیز کم شد، اما هم اکنون بخش خصوصی به دنبال 

تأمین ارز است.
وی افــزود: خیلی تلاش کردیم بــرای اربعین 
امســال اتوبوس های وارداتی برســد، اما این اتفاق 
نیفتاد. ســازمان راهداری بالغ بر ســه هزار میلیارد 
تومان اعتبار برای توسعه پایانه مرزی در نظر گرفته 
و در تلاش است که سطح تردد در این ایام به نوعی 
کاهش چشــمگیری در ترافیک نســبت به اربعین 
سال گذشــته داشته باشد البته مسیرهای جدیدی 

بازگشایی شده است.
وی درباره رفع مشکلات نقاط حادثه خیز منتهی 
بــه مرزها نیز گفت: تجهیز مســیر به علائم، پیش 
آگاهی ها، نصب علائم افقــی و عمودی، لکه گیری، 

خط کشی و آشکار سازی ها انجام شده است.
شهرکی افزود: امسال برای نخستین بار پارکینگ 
پایانه برکت در اختیار سازمان راهداری قرار گرفته، 
آسفالت شــده و سطح سایبان ها افزایش پیدا کرده 
اســت که در اربعین سال بعد این پارکینگ تبدیل 

به پایانه خواهد شد.
نرخ تاکسی تهران به ایلام نفری 2 میلیون تومان

مدیرعامل اتحادیه شــرکت های تعاونی سواری 

کرایــه بین شــهری هم خبــر داد: نرخ ماشــین 
 خارجــی از مبدا تهران به ایــلام دو میلیون تومان

است.
رحمت الله حاجی محمد علی گفت: افزایش قیمت 
تاکسی ها برای مقصدهای مرزی در ایام اربعین مانند 
افزایش نرخ اتوبوس های طبیعی است زیرا تاکسی ها 
 یک ســرخالی برمی گردند و باید خسارت بازگشت

یکطرفه به نحوی برای راننده جبران شود.
مدیرعامل اتحادیه شــرکت های تعاونی سواری 
کرایه بین شــهری در ادامه تصریح کرد: نرخ تعیین 
شده برای تاکســی ها از سوی اتحادیه برای ماشین 
خارجی از مبــدا ترمینال تهران حدود یک میلیون 
تومان است که با جبران خسارت دو میلیون تومان 
حساب می شود. برای ماشین های ایرانی هم 800 هزار 
تومان که یک میلیون ۶00 تومان برآورد شده است.
وی افزود: از مبدا کرمانشــاه به سمت مرزهای 
منتهی به کشور عراق نفری 500 هزار تومان تعیین 
شده و رانندگان تاکسی ها بیشتر از 9 ساعت امکان 
رانندگی ندارند و معمولاً مسیرهای بیش از 9 ساعت 

را به علت محدودیت ها طی نمی کنند.
حاجی محمد علی در پایان تاکید کرد: نرخ گذاری 
دقیق قیمت تاکسی های اینترنتی را خود شرکت های 

متولی به رانندگان اعلام می کنند.

سخنگوی هواپیمایی جمهوری اسلامی خبر داد

آغاز فروش بلیت پروازهای اربعین از پنج شنبه


